

Ленин жүзі

№(6) Солтүстік Қазақстан Облыстық Комитетінің, еңбекшілер депутаттарының облыстық Советінің және ЦК(б) Петропавл қалалық комитетінің газеті

Шығуына
26-шы жыл
№ 254
(6955)
1944 жыл
Сенбі
23 декабрь
Жеке саны
20 тыйын

ТҮКПІРДЕГІ ПУНКТТЕРДЕН АСТЫҚ ТАСУ ҚАРҚЫНЫ КҮШЕЙТІЛСІН

Қолхозшы шаруалардың қажірілі еңбек істеуі нәтижесінде облысымыздың көптеген қолхоздары өздерінің мемлекет алдындағы бірінші парызы—астық тапсыру жоспарын тыңғылықты орындап, батыр Қызыл Армия қорына жоспардан тыс астық тапсыру жөнінде алған міндеттемесін аброймен өтеді. Жеңіс қорына жеке меншіктен астық тапсыру жөнінде кең өріс алған игілікті істі зор ықыласпен қолдап, қолхозшылар, тракторшылар мен комбайншылар өз меншіктерінен мыңдаған пұт астық, түрлі өсімдік тапсырды.

Кемеңгер көсеміміз Сталин жолдастың тарихи баяндамасымен және айбынды әскерлеріміздің даңқты жеңістерімен жігерленген қолхозшы шаруалар Қызыл Армияның астық қорын неғұрлым молайта беру ісіне жаппай ат салысып, белсене қатысуда.

Облысымызда мемлекетке астық тапсыру жоспары әлі орындалған жоқ. Бірсыпра қолхоздарымыз мемлекет алдында борышты болып отыр. Сондықтан да астық тапсыру қарқынын күннен-күнге күшейтіп, Отанымыз бен майдан алдындағы бірінші парызды мүлтіксіз өтеу әрбір қолхоздың ардақты міндеті.

Мемлекет алдындағы міндеттемені орындап, Қызыл Армия қорына астық өткізу—астықты мемлекет қоймасына күймен ғана орындалмайды. Түкпірдегі дайындық орындарына күйған астықты станция жанындағы пунктке тасып жеткізу қажет. Міне сондықтан да астық дайындау қарқынын еселеп арттырумен бірге оны түкпірдегі дайындау орындарынан станция жанындағы пункттерге тасуды ерекше маңызы бар. Бұл барлық қолхоздардың совхоздардың, партия, совет ұйымдары мен дайындау орындарының қазіргі соғыс-шаруашылық міндеттерінің бірінен саналады.

Астықтың түкпірдегі пункттерден темір жол бойындағы дайындау орындарына тасуы оның майданға және еліміздің өнер кәсіп орталықтарына жеткізілуін қамтамасыз етеді. Сонымен қатар, қолхоздардың мемлекет алдындағы міндеттемесін мүлтіксіз орындап, өз қажетіне астық қорын жасауына көп мүмкіндік береді. Ал, астық тасуда жұмыс істеуші қолхозшылар заттай ақы ретінде еңбек күндеріне едәуір астық алатын болады.

Түкпірдегі пункттерден астық тасу жұмысын ойдағыдай ұйымдастырып, бұл

іске жете мән берілген жерде іс нәтижелі болып отыр. Облысымызда өзінің мемлекет алдындағы міндеттемесін мүлтіксіз орындаумен қатар, дайындау орындарына астық тасуда көршілес қолхоздарға іс жүзінде көмектесіп отырған ауыл шаруашылық артельдері жоқ емес.

Алайда бірсыпра аудандарда түкпірдегі пункттерден астықты темір жол бойындағы дайындау орындарына тасу жұмысы айтарлықтай ұйымдастырылмай отыр. Бұл жөнінде әсіресе Преснов, Ленин, Октябрь және Соколов аудандарында істің жәйі тіпті мұрадымыз. Түкпірдегі пункттерден астық тасу жөнінде тағайындалған бескүндік және онкүндік тапсырмалар бұл аудандардың қолхоздарында үнемі орындалмай келеді. Бұған ең басты себеп: қолхоз басшылары астықты жақын жердегі пунктке тапсырумен өздерінің міндетін орындады деп санап, станция жанындағы дайындау орындарына астық тасу ісіне күш жұмсамай отыр.

Мемлекетке астық тапсыру қарқынын барған сайын күшейтіп, түкпірдегі пункттерден астықты темір жол бойындағы дайындау орындарына толық жеткізу үшін қазір қолхоздардың көлік күші мен тасымал құралдары неғұрлым көбірек пайдаланылуға тиіс. Астық тасу жұмысының үздіксіз жүргізілуі үшін арнаулы керуен бригадаларын ұйымдастырып, олардың тыңғылықты жұмыс істеуін бақылап отыру керек. Керуенді басқару қызметіне таңдаулы адамдар тағайындалуға тиіс. Керуеншілердің өнімді жұмыс істеуіне жағдай жасап, оларды жылы киіммен қамтамасыз ету керек. Керуен жолындағы ауыл-деревняларда олар үшін арнаулы үйлер бөлу қажет. Сөйтіп, керуеншілердің ыстық аспен қамтамасыз болуына ерекше назар аударылатын болсын.

Астық тасушы қолхозшылар арасында көпшілік-саясат ісінің ойдағыдай жүргізілуіне көңіл бөлу керек. Олардың соңғы хабарлармен таныс болуына, газет-журналдармен қамтамасыз етілуіне назар аудару қажет. Бұл жөнінде жергілікті партия, комсомол ұйымдары мен үгітшілер зор істеуге тиіс.

Түкпірдегі пункттерден астықты станция жанындағы дайындау орындарына тасу—соғыс-шаруашылық маңызы ерекше зор міндеттің бірі. Сондықтан бұл міндетті орындауға зор күш жұмсалуды тиіс.

Соғыс қыймылдарын жүргізу және совет жерін жаулап алу арқылы Финляндияның Советтер Одағына келтірген зиянды товармен төлеуі туралы ССР Одағы мен Финляндия Үкіметтері арасындағы Келісімге қол қойылуы

Уақытша бітім туралы 1944 жылғы 19 сентябрьдегі Келісімнің 11-статьясын жүзеге асыру туралы Советтер Одағы мен Финляндия Үкіметтері арасында болып өткен келіс сөздер нәтижесінде, 1944 жылғы 17 декабрьде Хельсинки қаласында, Финляндияның соғыс қыймылдарын жүргізуі және совет жерін жаулап алуы арқылы Советтер Одағына келтірген зиянды товармен төлеуі туралы Келісімге қол қойылды.

Уақытша бітім туралы Келісімнің 11-статьясында көрсетілген америка долларымен 300 миллион соманың төлемдері 175

миллион доллар мөлшердегі әртүрлі машина жабдықтарымен, теңіз, өзен кемелері мен және 125 миллион доллар мөлшердегі ағаш заттарымен, қағазбен, целлюлозамен, кабель заттарымен толтырылады. Бұл заттар 1944 жылғы 19 сентябрьден бастап 1950 жылғы 19 сентябрьге дейінгі мерзім ішінде яғни 6 жыл ішінде жыл сайын 50 миллион доллар сома мөлшерінде төленеді.

Заттардың бағасы 1938 жылғы дүние жүзілік нарық бойынша, америка доллары мен есептеледі, бұл нарық машина жабдығы мен кемелер жөнінде 15 процент жә

Совет Хабаршы бюросынан

21 ДЕКАБРЬДЕГІ ҰРЫСТАР МӘЛІМЕТІ

21 декабрьде Чехословакия жерінде ЛУЧЕНЕЦ қаласының шығыс жағында әскерлеріміз шабуыл ұрыстары нәтижесінде РИМАВСКА СОБОТА қаласы мен темір жол станциясын, ФЕЛЕДИЦЕ (ФЕЛФД) қаласы мен торапты темір жол станциясын алды, сол сияқты 30дан аса басқа елді жерлерді, оның ішінде ТОМАШОВЦЕ, БАКТИ, ТОМАШОВА, СЕШБОКОР, ЛЕУКВА, ГОДЕЙОВ, ГОРТВА, ШЕРКОВЦЕ қыстақтары мен АПАТИ, ГОДЕЙОВ темір жол станцияларын ұрыспен алды.

Венгрияда ДЬЕНДЬЕШ қаласының солтүстік және солтүстік-шығыс жағында әскерлеріміз қатты ұрыс жүргізе отырып, таулы-орманды аудандан өтті, сөйтіп 50ден аса елді жерді, оның ішінде ОЗД қаласы мен темір жол станциясын, ХАНГОНЬ, ГОДОШГЕЛАН, ОМАНЬ, ЧЕРНЕЛЬ, БЕЛАПАТФАТВА НИКОФАЛВА БЕКЕЛЬЦЕ, СУЧ, ТАРНАДЕЛЕС, БЮКСЕЖ, ТЭРПЭШ, САЙЛА, РЕЧК, МАТРАДЭРЭЧКЭ, ПАРАД, БОДОНЬ, МАТРАМИНДСЭНТ, НЕМГИ, МАЦЕНКА, НАДЬ-БАТОНЬ үлкен қыстақтары мен СИЛЬВАШВАРАД, БЕЛАПАТФАЛВА, САРВАШКЕ ПАРАД, НАДЬ-БАТОНЬ темір жол станцияларын алды.

20 декабрьдегі ұрыстарда ЛУЧЕНЕЦТІҢ шығыс жағында, және ДЬЕНДЬЕШТІҢ солтүстік жағында әскерлеріміз немістер мен венгрлердің 1490 солдатты мен офицерін қолға түсірді.

Майданның басқа учаскелерінде барлау жүргізілді және бірсыпра жерде жергілікті маңызы бар ұрыстар болды.

20 декабрьде әскерлеріміз немістердің 29 танкін қыйратты, жойды. Әуе ұрыстарында және зенит зеңбіректерімен дұшпанның 27 самолеті атып түсірілді.

Чехословакияда Лученец қаласының шығыс жағында әскерлеріміз ұрыспен алға басты. Жаудан қолға түсірілген адамдар, неміс командованиясінің өз әскерлеріне қайткен күнде совет әскерлерінің шабуылын тоқтату жөнінде бұйрық бергендігін айтты. Дұшпан өзінің талқандалған әскер бөлімдерін танктермен және майданның бұл учаскесіне жаңада ғана әкелінген таулық-шаңғышылар дивизиясымен күшейтті. Н. құрамасының бөлімдері немістердің қарсылығын жеңіп, Римауска Собота қаласының көшелеріне барып кірді. Түн бойына қатты ұрыстар болды. Бүгін төңертең әскерлеріміз қатынас жолдарының торабы және дұшпанның маңызды тіректі қорғану бекінісі Римауска Собота қаласын алды. Совет жауынгерлері табысты дамыта отырып, 10 километр алға басты, сөйтіп, Лученец қаласының шығыс жағында 18 километр жердегі Лиуква қыстағын алды. Совет әскерлерінің екінші бір бөлімдері жаудың екі батальон жаяу әскерлерін толық талқандап, бірнеше елді жерді, оның ішінде Фелендинце (Фелед) қаласын алды. Жаудан көп олжа қолға түсірілді.

Венгрияда Дьендеш қаласының солтүстік және солтүстік-шығыс жағында әскерлеріміз шабуыл жасауда болды. Дұшпан Матра тауларында көптеген бекіністі пункттер жасап, бұл учаскеде совет бөлімдерін ұзақ уақыт бойына бөгемекші болды. Әскерлеріміз жаудың бірнеше қарсылық жасау тораптарын талқандап, кең байтақ таулы-орманды аудандан өтті. 50ден аса елді жерлер, оның ішінде Озд қаласы алынды. Бұл ауданда болған ұрыстарда немістер адам күші және техника жағынан орасан көп шығынға ұшырады. Тек бір учаскенің өзінде ғана Н. бөлімінің жауынгерлері 400дей гитлершілдерді қырып салды және дұшпанның 2 артиллерия батареясы мен 3 миномет батареясын жойды. Немістерден 4 зеңбірек, 11 миномет, оның ішінде 6 стволды 3 миномет, 25 пулемет және басқа олжа қолға түсірілді. Жаудан адамдар қолға түсірілді.

Шығыс Пруссияда алдыңғы бөлімшелеріміз артиллериядан және мылтықтар мен

пулеметтерден оқ жаудырып, дұшпанның барлау жүргізуге әрекеттенген бірнеше отрядтарын тозғындатты. Совет бомбашылары мен штурмашылары немістердің қатынас жолдарына соққы берді. Авиациямыздың қыймыл жасауы нәтижесінде жаудың 8 паровозы мен 40 вагоны жойылды, зияндалды. Мұнымен қатар, дұшпанның 2 темір жол эшелоны мен жанармай қойған екі складты өргенді. Бірсыпра жерде бомбалардың дәл тиімімен темір жол табандары қыйратылды.

Остроленка қаласының оңтүстік-батыс жағында неміс отряды жауынгерлік күзетімізге атака жасады. Совет жауынгерлері дұшпанды жақын келтіріп алып, оларға қарсы пулеметтерден, автоматтар мен винтовкалардан нәсерлете оқ жаудырды. Гитлершілдер кері шегінді, алайда артиллериямыздан жауған оқ олардың кері шегінетін жолдарын кесіп тастады. Жаудың отряды толық жойылды. Ушқыштарымыз Насельскі темір жол станциясын бомбалап, жаудың жүк тиеген бірнеше вагондарын қыйратты. Станцияда күшті взрыв болды.

Неміс командованиясі Прибалтықта, Тукумс пен Либава аралығындағы ауданда қоршауға алынған өздерінің әскер бөлімдерін үздіксіз толықтыруда. Қолға түсірілген неміс офицерлерінің айтуына қарағанда, соңғы уақытта Германиядан Прибалтыққа 30 мың адам жөнелтілген көрінеді. Неміс командованиясі солдаттарды үмітсіз іс үшін соғысуға мәжбүр ету үшін бірсыпра-төтенше шаралар қолданып отыр.

Немістердің 205-жаяу әскер дивизиясының 358-полкындағы 3-ротаның қолға түсірілген обер-фельдфебелі Отто Майер былай деді: «Мені авиациядан жаяу әскерге ауыстырып, жорық батальонымен бірге Прибалтыққа жөнелтті. Біз 205-дивизияға келіп қосылған кезде, полковник Билер біздің алдымызда сөз сөйледі. Ол былай деді: «Жақын арада біз сендерді алдыңғы шепке жөнелтпекбіз. Сендердің бір-бірің кері шегіңең деп ойламаңдар. Бізде жұмысты жақсы әрі тез істейтін дала-соғыс соты бар екендігін есте сақтайтын болыңдар. Екі дүниеге де бірдей қараңдар. Мұндай кездесу бізді есімізден таңдырды. Солдаттардың еңсесі осыз да түсіңкі еді. Әртүрлі коқан-лоқы жергеннен кейін, еңсеміз бұрынғыдан да түсіп кетті».

Резерв батальонындағы 2-ротаның қолға түсірілген Фельдфебелі Ганс Иохим мынаны айтты: «Жақын арада мен толықтырумен бірге Прибалтыққа келдім. Батальон командирі бізге былай деді: «Әскерден қашып кетуге және орыстар жағына шығуға әрекеттенгендерің үшін біз атып өлтіреміз. Сендердің өздерің ғана емес, сол сияқты үй-іштерің де азап шегеді». Батальон командирінің сөзі Прибалтықта қоршауға алынған неміс әскерлерінің апатқа ұшырау қарсаңында тұрғандығына біздің көзімізді жеткізді. Өзіміздің барса келмес жерде тұрғандығымыз мәлім болды».

Ленин жүзі

№(6) Советтік Казанстаа Облыстық Комитетінің, еңбекшілер депутаттарының облыстық Советінің және ЦК(б) Петропавл қалалық комитетінің газеті

Шығуына
26-шы жыл
№ 254
(6955)
1944 жыл
Сенбі
23 декабрь
Жеке саны
20 тыйын

ТҮПКІРДЕГІ ПУНКТТЕРДЕН АСТЫҚ ТАСУ ҚАРҚЫНЫ КҮШЕЙТІЛСІН

Қолхозшы шаруалардың қажірлі еңбек істеуі нәтижесінде облысымыздың көптеген қолхоздары өздерінің мемлекет алдындағы бірінші парызы—астық тапсыру жоспарын тыңғылықты орындап, батыр Қызыл Армия қорына жоспардан тыс астық тапсыру жөнінде алған міндеттемесін аброймен өтеді. Жеңіс қорына жеке меншіктен астық тапсыру жөнінде кең өріс алған игілікті істі зор ықыласпен қолдап, қолхозшылар, тракторшылар мен комбайншылар өз меншіктерінен мыңдаған пұт астық, түрлі өсімдік тапсырды.

Кемеңгер көсеміміз Сталин жолдастың тарихи баяндамасымен және айбынды әскерлеріміздің даңқты жеңістерімен жігерленген қолхозшы шаруалар Қызыл Армияның астық қорын неғұрлым молайта беру ісіне жаппай ат салысып, белсене қатысуда.

Облысымызда мемлекетке астық тапсыру жоспары әлі орындалған жоқ. Бірсыпра қолхоздарымыз мемлекет алдында борышты болып отыр. Сондықтан да астық тапсыру қарқынын күннен-күнге күшейтіп, Отанымыз бен майдан алдындағы бірінші парызды мүлтіксіз өтеу әрбір қолхоздың ардақты міндеті.

Мемлекет алдындағы міндеттемені орындап, Қызыл Армия қорына астық өткізу—астықты мемлекет қоймасына күймен ғана орындалмайды. Түпкірдегі дайындық орындарына күйған астықты станция жанындағы пунктке тасып жеткізу қажет. Міне сондықтан да астық дайындау қарқынын еселеп арттырумен бірге оны түпкірдегі дайындау орындарынан станция жанындағы пункттерге тасуды ерекше маңызы бар. Бұл барлық қолхоздардың совхоздардың, партия, совет ұйымдары мен дайындау орындарының қазіргі соғыс-шаруашылық міндеттерінің бірінен саналады.

Астықтың түпкірдегі пункттерден темір жол бойындағы дайындау орындарына тасуы оның майданға және еліміздің өнер кәсіп орталықтарына жеткізілуін қамтамасыз етеді. Сонымен қатар, қолхоздардың мемлекет алдындағы міндеттемесін мүлтіксіз орындап, өз қажетіне астық қорын жасауына көп мүмкіндік береді. Ал, астық тасуда жұмыс істеуші қолхозшылар заттай ақы ретінде еңбек күндеріне едәуір астық алатын болады.

Түпкірдегі пункттерден астық тасу жұмысын ойдағыдай ұйымдастырып, бұл

іске жете мән берілген жерде іс нәтижелі болып отыр. Облысымызда өзінің мемлекет алдындағы міндеттемесін мүлтіксіз орындаумен қатар, дайындау орындарына астық тасуда көршілес қолхоздарға іс жүзінде көмектесіп отырған ауыл шаруашылық артельдері жоқ емес.

Алайда бірсыпра аудандарда түпкірдегі пункттерден астықты темір жол бойындағы дайындау орындарына тасу жұмысы айтарлықтай ұйымдастырылмай отыр. Бұл жөнінде әсіресе Преснов, Ленин, Октябрь және Соколов аудандарында істің жәйі тіпті мардымсыз. Түпкірдегі пункттерден астық тасу жөнінде тағайындалған бескүндік және онкүндік тапсырмалар бұл аудандардың қолхоздарында үнемі орындалмай келеді. Бұған ең басты себеп: қолхоз басшылары астықты жақын жердегі пунктке тапсырумен өздерінің міндетін орындады деп санап, станция жанындағы дайындау орындарына астық тасу ісіне күш жұмсамай отыр.

Мемлекетке астық тапсыру қарқынын барған сайын күшейтіп, түпкірдегі пункттерден астықты темір жол бойындағы дайындау орындарына толық жеткізу үшін қазір қолхоздардың көлік күші мен тасымал құралдары неғұрлым көбірек пайдаланылуға тиіс. Астық тасу жұмысының үздіксіз жүргізілуі үшін арнаулы керуен бригадаларын ұйымдастырып, олардың тыңғылықты жұмыс істеуін бақылап отыру керек. Керуенді басқару қызметіне таңдаулы адамдар тағайындалуға тиіс. Керуеншілердің өнімді жұмыс істеуіне жағдай жасап, оларды жылы киіммен қамтамасыз ету керек. Керуен жолындағы ауыл-деревняларда олар үшін арнаулы үйлер бөлу қажет. Сөйтіп, керуеншілердің ыстық аспен қамтамасыз болуына ерекше назар аударылатын болсын.

Астық тасушы қолхозшылар арасында көпшілік-саясат ісінің ойдағыдай жүргізілуіне көңіл бөлу керек. Олардың соңғы хабарлармен таныс болуына, газет-журналдармен қамтамасыз етілуіне назар аудару қажет. Бұл жөнінде жергілікті партия, комсомол ұйымдары мен үгітшілер зор істеуге тиіс.

Түпкірдегі пункттерден астықты станция жанындағы дайындау орындарына тасу—соғыс-шаруашылық маңызы ерекше зор міндеттің бірі. Сондықтан бұл міндетті орындауға зор күш жұмсалуды тиіс.

Соғыс қыймылдарын жүргізу және совет жерін жаулап алу арқылы Финляндияның Советтер Одағына келтірген зиянды товармен төлеуі туралы ССР Одағы мен Финляндия Үкіметтері арасындағы Келісімге қол қойылуы

Уақытша бітім туралы 1944 жылғы 19 сентябрьдегі Келісімнің 11-статьясын жүзеге асыру туралы Советтер Одағы мен Финляндия Үкіметтері арасында болып өткен келіс сөздер нәтижесінде, 1944 жылғы 17 декабрьде Хельсинки қаласында, Финляндияның соғыс қыймылдарын жүргізуі және совет жерін жаулап алуы арқылы Советтер Одағына келтірген зиянды товармен төлеуі туралы Келісімге қол қойылды.

Уақытша бітім туралы Келісімнің 11-статьясында көрсетілген америка долларымен 300 миллион соманың төлемдері 175

миллион доллар мөлшердегі әртүрлі машина жабдықтарымен, теңіз, өзен кемелері мен және 125 миллион доллар мөлшердегі ағаш заттарымен, қағазбен, целлулозамен, кабель заттарымен толтырылады. Бұл заттар 1944 жылғы 19 сентябрьден бастап 1950 жылғы 19 сентябрьге дейінгі мерзім ішінде яғни 6 жыл ішінде жыл сайын 50 миллион доллар сома мөлшерінде төленеді.

Заттардың бағасы 1938 жылғы дүние жүзілік нарық бойынша, америка доллары мен есептеледі, бұл нарық машина жабдығы мен кемелер жөнінде 15 процент жә

Совет Хабаршы бюросынан 21 ДЕКАБРЬДЕГІ ҰРЫСТАР МӘЛІМЕТІ

21 декабрьде Чехословакия жерінде ЛУЧЕНЕЦ қаласының шығыс жағында әскерлеріміз шабуыл ұрыстары нәтижесінде РИМАВСКА СОБОТА қаласы мен темір жол станциясын, ФЕЛЕДИЦЕ (ФЕЛЕД) қаласы мен торапты темір жол станциясын алды, сол сияқты 30дан аса басқа елді жерлерді, оның ішінде ТОМАШОВЦЕ, БАКТИ, ТОМАШОВА, СЫБКОР, ЛЕУКВА, ГОДЕЙОВ, ГОРТВА, ШЕРКОВЦЕ қыстақтары мен АПАТИ, ГОДЕЙОВ темір жол станцияларын ұрыспен алды.

Венгрияда ДЬЕНДЬЕШ қаласының солтүстік және солтүстік-шығыс жағында әскерлеріміз қатты ұрыс жүргізе отырып, таулы-орманды аудандан өтті, сөйтіп 50ден аса елді жерді, оның ішінде ОЗД қаласы мен темір жол станциясын, ХАНГОНЬ, ГОДОШГЕЛАН, ОМАНЬ, ЧЕРНЕЛЬ, БЕЛАПАТФАТВА НИКОФАЛВА БЕКЕЛЬЦЕ, СУЧ, ТАРНАДЕЛЕС, БЮКСЕЖ, ТЭРПЭШ, САЙЛА, РЕЧК, МАТРАДЭРЭЧКЭ, ПАРАД, БОДОНЬ, МАТРАМИНДСЭНГ, НЕМГИ, МАЦЕНКА, НАДЬ-БАТОНЬ үлкен қыстақтары мен СИЛЬВАШВАРАД, БЕЛАПАТФАЛВА, САРВАШКЕ ПАРАД, НАДЬ-БАТОНЬ темір жол станцияларын алды.

20 декабрьдегі ұрыстарда ЛУЧЕНЕЦТІҢ шығыс жағында, және ДЬЕНДЬЕШТІҢ солтүстік жағында әскерлеріміз немістер мен венгрлердің 1490 солдатты мен офицерін қолға түсірді.

Майданның басқа учаскелерінде барлау жүргізілді және бірсыпра жерде жергілікті маңызы бар ұрыстар болды.

20 декабрьде әскерлеріміз немістердің 29 танкін қыйратты, жойды. Әуе ұрыстарында және зенит зеңбіректерімен дұшпанның 27 самолеті атып түсірілді.

Чехословакияда Лученец қаласының шығыс жағында әскерлеріміз ұрыспен алға басты. Жаудан қолға түсірілген адамдар, неміс командованиясінің өз әскерлеріне қайткен күнде совет әскерлерінің шабуылын тоқтату жөнінде бұйрық бергендігін айтты. Дұшпан өзінің талқандалған әскер бөлімдерін танктермен және майданның бұл учаскесіне жаңада ғана әкелінген таулық-шаңғышылар дивизиясымен күшейтті. Н. құрамасының бөлімдері немістердің қарсылығын жеңіп, Римауска Собота қаласының көшелеріне барып кірді. Түн бойына қатты ұрыстар болды. Бүгін төңертең әскерлеріміз қатынас жолдарының торабы және дұшпанның маңызды тіректі қорғану бекінісі Римауска Собота қаласын алды. Совет жауынгерлері табысты дамыта отырып, 10 километр алға басты, сөйтіп, Лученец қаласының шығыс жағында 18 километр жердегі Лиуква қыстағын алды. Совет әскерлерінің екінші бір бөлімдері жаудың екі батальон жаяу әскерлерін толық талқандап, бірнеше елді жерді, оның ішінде Фелендинце (Фелед) қаласын алды. Жаудан көп олжа қолға түсірілді.

Венгрияда Дьендеш қаласының солтүстік және солтүстік-шығыс жағында әскерлеріміз шабуыл жасауда болды. Дұшпан Матра тауларында көптеген бекіністі пункттер жасап, бұл учаскеде совет бөлімдерін ұзақ уақыт бойына бөгемекші болды. Әскерлеріміз жаудың бірнеше қарсылық жасау тораптарын талқандап, кең байтақ таулы-орманды аудандан өтті. 50ден аса елді жерлер, оның ішінде Озд қаласы алынды. Бұл ауданда болған ұрыстарда немістер адам күші және техника жағынан орасан көп шығынға ұшырады. Тек бір учаскенің өзінде ғана Н. бөлімінің жауынгерлері 400дей гитлершілдерді қырып салды және дұшпанның 2 артиллерия батареясы мен 3 миномет батареясын жойды. Немістерден 4 зеңбірек, 11 миномет, оның ішінде 6 стволды 3 миномет, 25 пулемет және басқа олжа қолға түсірілді. Жаудан адамдар қолға түсірілді.

Шығыс Пруссияда алдыңғы бөлімшелеріміз артиллериядан және мылтықтар мен

пулеметтерден оқ жаудырып, дұшпанның барлау жүргізуге әрекеттенген бірнеше отрядтарын тозғындатты. Совет бомбашылары мен штурмашылары немістердің қатынас жолдарына соққы берді. Авиациямыздың қыймыл жасауы нәтижесінде жаудың 8 паровозы мен 40 вагоны жойылды, зияндалды. Мұнымен қатар, дұшпанның 2 темір жол эшелоны мен жанармай қойған екі складты өргенді. Бірсыпра жерде бомбалардың дәл тиімімен темір жол табандары қыйратылды.

Остроленка қаласының оңтүстік-батыс жағында неміс отряды жауынгерлік күзетімізге атака жасады. Совет жауынгерлері дұшпанды жақын келтіріп алып, оларға қарсы пулеметтерден, автоматтар мен винтовкалардан нәсерлете оқ жаудырды. Гитлершілдер кері шегінді, алайда артиллериямыздан жауған оқ олардың кері шегінетін жолдарын кесіп тастады. Жаудың отряды толық жойылды. Ушқыштарымыз Насельскі темір жол станциясын бомбалап, жаудың жүк тиеген бірнеше вагондарын қыйратты. Станцияда күшті взрыв болды.

Неміс командованиясі Прибалтықта, Тукумс пен Либава аралығындағы ауданда қоршауға алынған өздерінің әскер бөлімдерін үздіксіз толықтыруда. Қолға түсірілген неміс офицерлерінің айтуына қарағанда, соңғы уақытта Германиядан Прибалтыққа 30 мың адам жөнелтілген көрінеді. Неміс командованиясі солдаттарды үмітсіз іс үшін соғысуға мәжбүр ету үшін бірсыпра-төтенше шаралар қолданып отыр.

Немістердің 205-жаяу әскер дивизиясының 358-полкындағы 3-ротаның қолға түсірілген обер-фельдфебелі Отто Майер былай деді: «Мені авиациядан жаяу әскерге ауыстырып, жорық батальонымен бірге Прибалтыққа жөнелтті. Біз 205-дивизияға келіп қосылған кезде, полковник Билер біздің алдымызда сөз сөйледі. Ол былай деді: «Жақын арада біз сендерді алдыңғы шепке жөнелтпекбіз. Сендердің бір-бірің кері шегіңең деп ойламаңдар. Бізде жұмысты жақсы әрі тез істейтін дала-соғыс соты бар екендігін есте сақтайтын болыңдар. Екі дүниеге де бірдей қараңдар. Мұндай кездесу бізді есімізден таңдырды. Солдаттардың еңсесі осыз да түсіңкі еді. Әртүрлі қожан-лоқы көргеннен кейін, еңсеміз бұрынғыдан да түсіп кетті».

Резерв батальонындағы 2-ротаның қолға түсірілген Фельдфебелі Ганс Иохим мынаны айтты: «Жақын арада мен толықтырумен бірге Прибалтыққа келдім. Батальон командирі бізге былай деді: «Әскерден қашып кетуге және орыстар жағына шығуға әрекеттенгендерің үшін біз атып өлтіреміз. Сендердің өздерің ғана емес, сол сияқты үй-іштерің де азап шегеді». Батальон командирінің сөзі Прибалтықта қоршауға алынған неміс әскерлерінің апатқа ұшырау қарсаңында тұрғандығына біздің көзімізді жеткізді. Өзіміздің барса келмес жерде тұрғандығымыз мәлім болды».

Гонимия Совет Социалистик Республикасында немис-фашист баскыншылардын иштеген жауыздыктары туралы

10 баскыншылар мен олардын сыбайластарынын иштеген жауыздыктарын аныктайтын жана тексеретин Мемлекеттик Тетенше Комиссиянын билдирууинен)

и Совет Социалистик республикасып алган алгашкы күндөрдөн баскыншылар мен олардын сыбайластары халкынын мемлекеттик туюелсиздигин «жаңа тартп» дегенди орната бас Эстон халкынын мадениетин, көркөм ылымын жоя бастаган, жай халкырып, Германиядагы азапты жумыска өкөтүп отурган калаларды, деревнян хуторларды ойрандап, тонаган.

т Эстониясын немистин сурна ай-мак болуп, гитлершилдер онын тегин толык жойган, эстон халкын с саяси жана экономикалык правода айырган. жылгы 17 июльде Гитлер декрет ып, Эстония жеринде заң шыгаруу бийхсминистр Розенбергке тапсырган. яда зорлык-зомбылык күшейген, халккты ату-асу, кудаттуу аяусыз илген. Эстон халкы барлык саяси гарынан айрылган. Немис ултына йтын адамдарга арналып 1942 жыл-февральда шыгарылган заң бойын-мис эмес адамдардын бери Германиян орнатууга тырнактай карсылык бил немис ултынан шыккан адамдарга й да болса зорлык көрсөтсө, ол өлим ына кесилетин болган. Баскыншылар жумысшылары мен кызметшилери аштап таякпен дүрө согуу тартпн ор н.

иберттин нускауу бойынша «тетенше » кұрылган. Олар тек кана өлим жа а кесу үкүмүн шыгарып, олардын мал и конфискелеп отыратын болган. жазасына үкүмүн тек бұл «соттар» емес, сонымен катар немистин саяси иясы да шыгарып отыратын болган. он халкын канау, кұлдыкка салу сын негүрлым нөтижелі жүргізу үшін шылар «эстоннын өзін өзі билеу рмасы» деген бир нерсе ұйымдасты-оннын басына отанга опасыздык жа-Мяэни койган. Оган каулылар, нүс-р шыгарууга урыхсат берген. Мунуц ашистердин халккты алдауына керек да болган. Шынында каулылардын немистин өкмет орындарынын өзі ып отырган. Немис тили Эстонияда жетти тил болып белгиленген. гарыдан алган нускаууларын орындай п, фашистик бас комиссар Лицман халкы өзін-өзі билейди, онын мем-и туюелсиз деген сыякты көз бойлтын жасап келген. Ал ис жүзінде, ол сөйлөгөн сөздөрінде «эстоннын тэ-з мемлекети» енди еш уақытта бол-емес дегенди ашык айтып келген. Гит ил баскыншылар өздері шыгарган бир- документтерде Балтык теңизине не-үстемдигин орнатуды көздейтинн баса т келген.

гонияны Германиянын отарына айнал-аннан кейин, фашистик кұлданушылар и халкын, онын мадениетин жоюды еген. скыншылар ен алдымен китапханалар-азартууга кирскен. Эстон калаларынын дарына от жагып, онд эстоннын улт таңдаулы шыгармалары, Европа ха-арынын таңдаулы әдебиет мұралары гген. Фашистик кұлдыкка түскен жа-илар мен акындарга өздериниң шыгар-рын басып шыгарууга урыхсат берилме. Олардын көбін фашистер туткын ла-терине камап, түрмелерде азаптап өл-н. Немистер үшін кызмет истеуден бас-қан таңдаулы суретшилдер де, артистер галымдар да осындай күйге ушыра-Гитлершилдер 10 мыңнан аса көркөм шыгармаларын Германияга тасып кеткен. Олар Эстониянын Тарту ма-дагы улттык музейин өртеп жіберген, жылдан аса уақыттан бери өмир сү-

рип, даңкы шыгып келген Тарту универси-тетин тонап, онын бирсыпра жерин кыйра-тып жіберген. Немистер театрларда тек немис тилиндеги опералар мен оперетталар-дын гана койлууына урыхсат еткен. Кей-йин Эстониядан куылар алдында немистер бирсыпра калалардагы театрларды өртеп, ар-хитектуранын тарихи ескерткштерин кый-ратып, ойрандап кеткен.

Соғыстың алдындагы жылда Эстонияда өнер кәсип кызу өркендеген болатын. Мун дагы сланец өнер кәсипиниң халык шаруа-шылыгындык манызы орасан зор еді. Нем-ис айуандар бұл өнер кәсиптин кәсип орын-дарын түгелнен дерлік кұртып жіберген. Олар Тарту каласындагы машина жасай-тын, металл өндөйтін заводтарды, Нарва-дагы металл қорыту заводын, Пярнудыгы мотор жасайтын заводты тагы баскаларын кыйратып жіберген. Фашистер Нарвадагы «Кренголл ману-фактурасы» деп аталатын мақта-мата за-воднын түк қалдырмаган. Мунуң өзі то-кыма өнер кәсипиндеги аса ірі завод бола-тын. Бірінші дүние жүзілік соғыстан бу-рыңгы жердин өзінде бұл заводта жарты миллиондай ұршык бар еді. Немистер Нар-вадагы баска да тоқыма кәсип орындарын түгелнен кыйратып жіберген.

Немис-фашист баскыншылар Эстониянын калаларында 9.200 үйді өртеп, кыйратып жіберген. Кыйратуу жумысы ересе Нарва-да күшті болган. Мундагы 3.500 үйден тек 114 үй гана қалган. Онын өзі де көп жондеуді керек қылады. Немистер Тал-линниң 1.885 үйін кыйраткан. Немис-фа-шист баскыншылар Эстониянын астанасы-нан түк қалдырмауға тырысқан. Таллинди азат еткеннен кейин 75 жерге миша көмил-гені аныкталды, жерден 100 тоннадан аса жарылгыш заттар мен фуагастар табылды. Калалардын коммуналдык кәсип орындары-на да гитлершилдер үлкен зыян келтирген.

Гүлденген Эстонияны гитлершилдер жүк палы аурулар тарататын жерге айналдыр-ган. Халык арасында бөртеге сүзек, иш ау-руы, дифтерит тагы баска аурулар бұрын-соңды болмаган көлемде көп тараган. Баскыншылардын өкмет орындары хал-ыкка дәрігерлік көмек көрсетпеген. Суд-ды таза сақтау жөніндегі тәртіптин бөрип бұзган. Емдеу-аурудың алдын алу меке-мелериниң үйлерін немис-фашист баскыншы-лар складтарга, солдаттар тұратын казар-маларга айналдырган, немесе өртеп, кый-ратып жіберген.

Немис баскыншылар Эстониянын селода-гы халкын аяусыз тонаган. 1940 жылы со-вет өкметі кедей шаруаларга берген 404 мың гектар жерді немистер қайтадан тар-тып алган. Олар шаруаларга жер жөнінде-гі бұрынгы борышын төлеттиргені өз ал-дына, онын үстіне совет өкметі берген қар-ыздарды да төлеттирген.

Немистердин айуандык қожалығы және эстон шаруасын аяусыз канауы салдары-нан 1944 жылы дөнді егістер көлемі 1941 жылгыга караганда 35 процент кеміп кет-кен. Бұл уақыттын ішінде картоп егіснин көлемі 31 процент, зыгыр көлемі 64 про-цент кеміген. Немистер жаулап алган жыл-дар ішінде 35 мың гектар орман жойыл-ган.

Немистер шаруалардын 107.000 жылкы-сын, 31.000 сыйырын, 214.000 шошқасын, 790.000 құстарын тартып алып, Герма-нияга алып кеткен. 50.000 дей омартасын алып кеткен. Совет өкметі түсында Эстонияда 25 МТС кұрылган. Онда 350 трактор бар болатын. Немистер бұл МТС-тарды кыйратып, тонап кеткен, сонымен катар шаруалардын өз меншигиндегі ауыл шаруашылык машиналар мен кұралдарды да тартып алган.

Немис-фашист баскыншылар басып алган Эстония жерин туткын лагерлерімен, түр-мелерімен, гестапоннын зындандарымен тол-тырып, бейбіт азаматтар мен соғыс тут-кындарын рахымсыз жойып отырган.

Лагерге түскен совет азаматтарына но-мер беріліп, фамилиялары жойылатын бол-ган. Немистер оларды қамшымен, темір шыбыкпен сабап, күніне 16—18 сағаттан жумыс истететін болган. Нормасын орын-дамаса оларға тамақ берілмейтін болган. Ондайларды қатты сабап, атып тастап отырган. Иштеген жауыздыктарынын ізін жасыру үшін немистер өлгендердин сүйегін өртеп жіберіп отырган.

Немис баскыншылар 1943 жылгы сентя-брьде Таллинниң оңтүстік-батыс жагында 44 километр жердегі Кюла-Аэллиен деген жерден жумыс истететін «Годт» деген тут-кын лагерін ұйымдастырган. Жынысына, жасына қарамастан, мұндагылардын бө-ріне ең қатаң туткын тәртібі қолданыл-ган. Лагерде күн сайын адамдар әдейі ар-нап жасалган станокке койылып, жүрт алдында сабалатын болган. Сөл кінәлі болган адамдарга екі тәулікке дейін тамақ берілмейтін болган, адамдарды суық аяз-дарда екі-үш сағат бағанаға таңып қою әдісі қолданылган. Туткындагыларға азап көрсететін тек күзетші эсэсшилдер ғана емес, сонымен катар лагердин басқармасы да, немис дәрігерлері де оларды азаптап отыратын болган. Немис дәрігері Ботман ауырған туткындардын терісін астына у жіберіп уландырып отыратын болган. Ла-гердин санитары Гент 23 қарт туткынды балтамен шауып өлтирген. Куэ И. М. Рат-нер мынаны айтты: «1944 жылгы февраль-да лагерде 2 әйел бала тапты. Осы екі баланың екеуі де тірідей пешке таста-лып, өртелді. Балаларды қалай өртегенін мен өз көзіммен көрдім».

1944 жылгы 19 сентябрьде немистер туткындардан 300 адамды іріктеп алып, оларға орманнан отын тасытқан, тагы бір 700 адамға от жаққызған. От күшейіп жанган кезде немис жендеттер туткындар-ды жаппай ата бастаган. Ең алдымен отын тасушылар мен от жағушылар, одан кейін қалған адамдар атылган. Атылғандар жадагы отқа салынып өртелген.

1942 жылгы июльде Рэсику станциясы-на гитлершилдер 3 мың адам әкеліп, олар-ды автобуспен, Калеви-Лийва төбелеріне апарып, тегіс атқан. Осыдан кейінгі жер-де 1943 және 1944 жылдары гитлершилдер осы төбелерге бейбіт азаматтарды топ-то-бымен тасып, атып отырган. Тергеу арқы-лы бұл жерде фашистер 5000дай адамды атқаны анықталды.

Нарва каласындагы лагерлерде үнемі он мыңдаған адамдар болып келген. Мун-да гитлершилдер үш жыл ішінде 30 мың-дай бейбіт азаматты, совет соғыс туткын-дарын жойган.

Мемлекеттик Тетенше Комиссия осы іс-телген жауыздыктарға мәдени және ма-териалдык бағалы заттардын кыйрағанына, тоналғанына Гитлер үкметі, немистин соғыс командованиясі, сонымен катар жауыз-дык істерді нақтылы ұйымдастырып, іске асырған генерал-фельдмаршал Фон-Леер, генерал-фельдмаршал Фон Пихлер, гене-рал-полковник Модель, генерал-пол-ковник Линдеман, ж м я у әскер генералы Фриснер, генерал-полковник Шернер, немистин бас комиссары обергруп пенфюрер Карл Лицман тагы баскалары айыпты деп биледі.

Иштеген жауыздық қылмыстары үшін бу-лардын бөрі де қатты жазалануға тиіс және жазланады.

(ТАСС). Иштеген жауыздық қылмыстары үшін бу-лардын бөрі де қатты жазалануға тиіс және жазланады. (ТАСС).

Батыс Европадагы соғыс қыймылдары

ЛОНДОН, 19 декабрь. (ТАСС). Одақ-тастардын Европадагы әскерлериниң жо-ғарғы командованиясі штабының хабарын-да былай делінген.

Моншау мен Уинштау аудандарында, сой-сыякты Германия мен Люксембург ара-сындагы шекараның оңтүстік жақ шетін-де қатты ұрыстар болып жатыр. Мунда дұшпан атака жасады.

Линних ауданында одақтастар әскерле-рі Бурм мен Мюллендорфты жаудан тазар-ту жөнінде ұрыстар жүргізуде. Диллин-ген мен Саарлаутерниң өткел аузындагы бекіністер ауданында одақтастар әскерле-рі жаудың бекіністерін жоя отырып, баяу алға басуда.

Сааргемионлтын солтүстік-шығыс жағын-дагы ауданда одақтастар орманды жерге жетті, сөйтіп қазіргі күнде олар Хабкир-хенниң солтүстік жағында қаладан бір миль жерде тұр. Вальсхейм мен Медельс-хейм ауданында біраз табысқа қол жетті. Битм маңында одақтастар әскерлері немис-тер қасарыса қорғаған Мажино бекіністі шебинің екі бекінісін алды. Венсенбургтиң солтүстік-батыс жағында одақтастар әс-керлері 2 миль алға басып, Германиянын Бунденталь және Нидершлеттенбах қыс-тақтарына кірді. Кольмардын солтүстік-батыс жағында қатты ұрыстар болып жа-тыр. Вогездің жоғарғы шенінде кейбір та-быстарға қол жетті.

ЛОНДОН, 19 декабрь. (ТАСС). Одақ-тастардын Орта теңіз соғыс майданындагы әскерлері штабының хабарында былай делінген: Италиядагы майданда Боньякавалё қаласының маңында және Фазнцаның сол-түстік-батыс жағында қатты ұрыстар бо-лып жатыр. 5-армияның майданында со-ғыс қыймылдары күзет әскерлериниң қый-мыл жасауымен тынды.

Кеше Америка ауыр бомбашыларының ірі құрамалары истребительдерді ертіп шы-ғып, жаудың Германиядагы, Австрия мен Венгриядагы соғыс орындарына шабуыл жа-сады. Ағылшынның ауыр бомбашылары мен орташа бомбашылары Югославиядагы темі, жолдар мен тас жолдарды бомба-лады.

Америка авиациясынын Жапонияға шабуылы

ВАШИНГТОН, 19 декабрь. (ТАСС). Американың бірнеше аса қуатты «Ушушы қамалдарының» Қытайдан ұшып шыгып, Кюсю аралындагы (Жапонияда) өнеркәсіп орындарын бомбалағандығын АҚШтың со-ғыс министрлігі хабар етті.

„Ушушы қамалдардың“ шабуылы

ВАШИНГТОН, 19 декабрь. (ТАСС). Американың бірнеше аса қуатты «Ушушы қамалдарының» 17 декабрьде Хонькоуды (Орталық Қытайда) бомбалағандығын АҚШтың соғыс министрлігі хабар етті. Аса қуатты «Ушушы қамалдардың» ірі күштері Сайнан аралына шабуыл жасады. 18 декабрьде «Ушушы қамалдардың» ірі құрамалары көлеміне караганда Жапония-ның үшінші қаласы Нагоёге соққы берді.

Жауапты редактор
Ө. ОСПАНОВ.

«Ударник» кино-театрында Бүгін және күн сайын «АҚЫРҒЫ ТҮН» деген көркөм суретті дыбысты фильм көрсетіледі. Сеанстар кешкі сағат 6-8-10-да басталады. Касса күндізгі сағат 3-тен бастап ашық.

«Октябрь» кино театрында Бүгін және күн сайын «ТАНКЕР ДЕРБЕНТ» деген көркөм суретті дыбысты фильм көр-сетіледі. Сеанстар кешкі сағат 6-8-10-да басталады. Касса күндізгі сағат 3-тен бастап ашық.

МОСКВАДА ҚЫСҚЫ СПОРТ МАУСЫМЫ БАСТАЛДЫ

декабрьде астанада қысқы спорт мау-сы басталды. Бұл маусымдагы спорт-ыстарының әртүрін және спорт түрле-кенінен қамтыған жоспары жасалды. Таңдаған москвалықтар конькилері мен

шаңғыларын алып, таңертең қала сыртын дағы стадионға қарай лек-легімен ағылып жатты. Сокольники сайында, Горький атындагы орталық мадениет және тыны-ғу паркінде, «Динамо» стадионында хок-

кей командалары кездесіп, шаңғышылар жарысы болды, коньки тебуші шеберлер ойын көрсетті, муз үстінде тагы баска спорт ойындары болды.